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Ipar-Mendabaldeko kalan gutxieneko neurria duten espezieak 
 

Espeziea Gutxieneko neurria 
 

Abadejo (pollachius pollachius)  
Acedia (dicologoglossa cuneata)  
Aguja (belone belone) 
Anchoa (engraulis encrasicholus)  
Arenque (clupea harengus)  
Atún rojo (thunnus thynnus)  
Atún claro, rabil o atún de aleta amarilla (thunnus albacares) 
Bacalao (gadus morhua)  
Besugo (pagellus bogaraveo)  
Boga (boops boops)  
Caballa, Estornino (scomber spp)  
Carbonero (pollachius virens)  
Chopa (spondyliosoma cantharus)  
Congrio (conger conger) 
Dorada (sparus aurata)  
Eglefino (malanogrammus aeglefinus)  
Estornino, Macarel (scomber japonicus) 
Gallos (lepidorhombus spp)  
Jurel (trachurus spp) 
Lenguado (solea vulgaris)  
Limanda (limanda limanda)  
Lisas o mubles (mugil spp)  
Lubina (dicentrarchus labrax)  
Maruca azul (molva dypterygia)  
Maruca (molva molva)  
Mendo (gliptocephalus cynoglossus)  
Mendo limon (microstommus kitt) 
Merlán (merlangus merlangus)  
Merluza (merluccius merluccius)  
Palometa negra o japuta (brama brama)  
Pargo (pagrus pagrus)  
Patudo (thunnus obesus)  
Platija (platichthys flesus)  
Remol (scophthalmus rhombus)  
Rodaballo (psetta maxima)  
Sabalos (alosa spp)  
Salema (sarpa salpa)  
Salmón (Salmo salar)  
Salmonete de roca (mullus surmuletus) 

30 zm 
15 zm 
25 zm 
12 zm 
20 zm 
Debekatuta 
3,2 kg** 
41 zm*** 
40 zm 
11 zm 
20 zm 
35 zm 
23 zm 
58 zm 
19 zm 
30 zm 
20 zm 
20 zm 
15 zm* 
24 zm 
23 zm 
20 zm 
36 zm 
70 zm 
63 zm 
28 zm 
25 zm 
27 zm 
27 zm 
16 zm 
15 zm 
3,2 kg** 
25 zm 
30 zm 
30 zm 
30 zm 
15 zm 
50 zm 
15 zm 
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Sardina (sardina pilchardus) 
Solla (pleuronectes platessa)  
Trucha marisca o reo (salmo trutta) 
Vieira (pecten maximus)  

11 zm 
27 zm* 
25 zm 
10 zm 

 

 

* Txitxarro arrunta: Azore uharteen ondoko uretan eta Portugalen subiranotasun 

edo eskumeneko uretan harrapatutako txitxarroari (Trachurus picturatus) ez zaio 

gutxieneko neurri aplikatuko. 2001eko apirilaren 4ko 724/2001 Erregelamenduak 

aldatua. 

 

* Platuxa Leuna: 2001eko apirilaren 4ko 724/2001 erregelamenduak aldatuta 

 

** Espezie horien gutxieneko neurriak kontseiluaren 2001eko maiatzaren 14ko 

973/2001 erregelamenduaren IV.Eranskinak arautzen ditu (EEAO L 137, 2001-05-

19koa). Espezie horien artean dago ezpata-arraina (Xiphias gladius). Arrain horren 

gutxieneko neurria 25kg edo 125 zm-koa da (beheko masailezurra). Gutxieneko 

neurri hori Ozeano Atlantikoan bakarri aplikatzen da. 

 

*** Espezie honen gutxienezko neurria Kontseiluaren 2006ko abenduaren 21eko 

41/2004 Erregelamenduaren X. Eranskinean araututa dago. 


